
Úřad městské části Praha 5     
Odbor správy majetku  
nám. 14. října 1381/4, 150 22  Praha 5 
telefon 257 000 315 
 www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

 
*MC05X02D4HI8* 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

Váš dopis zn. Naše č.j. Vyřizuje / linka Datum 
      MC05 128764/2024 Krblichová Eva / 

257000315 

29.5.2024 

            eva.krblichova@praha5.cz 

 

Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„InfZ“) obdržel dne 23.5.2024 (Vaši) žádost o poskytnutí informací kterou eviduje pod č. j. 

MC05 122149/24, ve znění: 

 

 ,,Dotazuji se Městské části Praha 5, zda v letech 2020 až 2024 vykonávala správu nebo byla 

vlastníkem pozemků, na kterých se nachází bytové domy ve vlastnictví třetích osob, kde se 

takové pozemky nachází (katastrální území)  a pokud Praha 5 prodala takové pozemky , jak 

byla tato cena stanovena a za jaké ceny došlo k prodeji.   Prosím o označení pozemku a ceny a 

data prodeje.  Pokud v uvedeném období nedošlo k uzavření žádných kupních smluv o prodeji 

pozemku zastavěného bytovým domem, prosím, o informaci, zda má pro takové obchodní 

případy Městská část nějakou metodiku, podle které určuje kupní cenu“ 
 

      V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

 

v letech 2020 až 2024 Městská část Praha 5 nerealizovala žádný prodej pozemku, na kterém se 

nacházel bytový dům ve vlastnictví třetích osob, a který by byl ve svěřené správě Městské části 

Praha 5.  

V případě prodeje pozemku Městská část Praha 5 stanovuje kupní cenu znaleckým posudkem 

pro stanovení obvyklé ceny/tržní hodnoty.“ 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující 

dálkový přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-

podle-zakona-c-106-1999-sb/ 

 

S pozdravem 

Ing. Tomáš Beneš 

  vedoucí Odboru správy majetku  

 

 

 

 

 

http://www.praha5.cz/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

